深圳市创科维信电子有限公司                     https://www.ckavisa.com                                   V1.0-202210
CK3806PG1
CK3806PG1 三相无刷电机驱动
产品概述
CK3806PG1 是一款三相无刷电机驱动芯片，内置门极驱动器，可直接驱动 3N+3P 形式的 MOS管，最高
工作电压可达到 36V。
芯片采用 PWM 脉冲方式调速，集成刹车控制，正反转控制，FG 信号输出等功能；芯片内置针对 HALL
的滤波锁存电路，电机运转后霍尔偶然或轻微异常，芯片可以纠错运行，输入的霍尔信号异常比较严

应用
筋膜枪无刷电机，内转子无刷电机，电动工具，消费类电子
规格分类及命名规则
产品型号 封装形式 丝印
CK3806PG1 QFN20 CK3806PG1
CK3806PG3 QFN20 CK3806PG3
CK3806PV1 QFN20 CK3806PV1
深圳市创科维信电子有限公司                     https://www.ckavisa.com                                   V1.0-202210
CK3806PG1
管脚分配图
管脚功能说明
编号 符号 属性 说明
1
2
3
4
5
6
WP
WN
VP
VN
UP
UN
O
W 相上桥臂 P管控制
W 相下桥臂 N管控制
V 相上桥臂 P管控制
V 相下桥臂 N管控制
U 相上桥臂 P管控制
U 相下桥臂 N管控制
7 PGND -- 功率地
8
9
15
HW
HV
HU
I HALL 信号输入
11 AGND -- 逻辑地
12 BK I 刹车控制
13 CW/CCW I 转向控制
14 VDD I 数字电源
16 IS I 输出电流检测
17 PWM I PWM 速度控制
18 5V O 内置稳压输出
19 VCC2 -- 门驱电源
20 VCC1 -- 内置稳压供电输入
深圳市创科维信电子有限公司                     https://www.ckavisa.com                                   V1.0-202210
CK3806PG1
内部框图
典型运用电路图
深圳市创科维信电子有限公司                     https://www.ckavisa.com                                   V1.0-202210
CK3806PG1
应用功能描述
驱动模块
芯片内置驱动 3 路 N+P MOS 的门驱，VCC2 为门驱的电源供电；系统运行过程中，UP、VP、WP为常
开驱动，UN、VN、WN 为 PWM 驱动来达到调速目的。VCC2 电压必须跟电机母线电压一致，压差不能
大于 1V。
芯片内置 40V/50MA 的稳压管电路，稳压管由 VCC1 独立供电，5V 管脚是内置稳压管的输出电压。
数字电源 VDD必须芯片外部接入，PCB 板上可由 5V管脚供电到 VDD。
电机是感性负载，电源线势必会有较强的干扰，为保证电源稳定，需要在供电正负极之间接足够大
的电容和瞬态抑制二极管；如果在电源线上串接一个二极管防止电源线反接，电源线更容易被干扰，
就需要更大的电容。
VCC1 独立供电给稳压管，可以在电源线到 VCC1 之间串接一个电阻以保护稳压管，在 VCC1 管脚附
近接一个电容到地是必要的。稳压管输出到 5V 管脚，在离管脚尽可能近的地方放置一个滤波电容。
电流保护
芯片有个电流采样管脚 IS，用于采样电流并限制最大输出电流，最大电流由 VRI/RI 决定，VRI 典
型值为 0.15V，RI 是采样电阻的阻值；当采样电流超过由 RI设定的电流值时，UN、VN、WN会降低
PWM 驱动脉宽来减小电流。当采样电流信号超过 VRI 典型值的两倍，即 0.3V 时，芯片即刻关闭门
驱输出，进入电流保护状态，将 PWM 有效信号释放可清除堵转保护状态。
过温保护